
UCHWAŁA NR XLII/223/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie: uchwalenia regulaminu schroniska dla bezdomnych zwierząt  w Ostródzie  
z lokalizacją w Lubajnach 2. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tj. z 2020 r., poz 713 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Ostródzie oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działających na obszarze miasta Ostróda, Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin schroniska dla bezdomnych zwierząt w Ostródzie z lokalizacją 

w Lubajnach 2” stanowiący załącznik  Nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR LX/331/2010, Rady Miejskiej w Ostródzie, z dnia 25 października 2010 

r. w sprawie: uchwalenia regulaminu schroniska dla bezdomnych zwierząt  w Ostródzie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
  
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jest zadaniem własnym gminy 

wynikającym z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt. Realizacja zapisów ustawy ma na celu 

rozwiązanie złożonego problemu, związanego z bezdomnymi zwierzętami, spowodowanego 

głównie takimi przyczynami, jak: 

 -niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

 -porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

 -ucieczki zwierząt, 

 -łatwość pozyskania zwierząt, 

 -panujące mody na dane rasy zwierząt, 

 -brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

 ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Wychodząc naprzeciw wymaganiom zapisów ustawy o ochronie zwierząt oraz uaktualnieniu 

regulaminu schroniska dla bezdomnych zwierząt  w Ostródzie z 2010 r. przedstawiam projekt 

regulaminu celem uchwalenia. 

Projekt regulaminu został  zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Ostródzie oraz organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działających na obszarze miasta Ostróda. 


